
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 299 del 14-11-2014 
(n. 1975 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CTU GEOM. LUIGI DIODATO NELLA CAUSA CIVILE DI DEO 

C./COMUNE DI ORTONA 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 

per l’esercizio 2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che questo Ente veniva citato in giudizio innanzi al Giudice di Pace di Ortona, nella 

causa civile n.314/2013 promossa dai Sigg.ri Di Deo per ivi sentirlo condannare al risarcimento dei 

danni tutti subiti dagli attori a seguito dei danni riportati al terreno di loro proprietà, sito nel 

tenimento di questo Comune; 

PREMESSO altresì, che nelle more del predetto giudizio il CTU Geom. Luigi Diodato ha 

caldeggiato una soluzione bonaria formulando una proposta transattiva nella quale, tra le altre 

condizioni, vi era l’impegno di questo Ente ad onorare le competenze dello stesso CTU, in misura 

pari al 50% dell’importo complessivo; 

VISTA la delibera di Giunta comunale n.171 dell’8.9.2014 con la quale veniva approvato lo 

schema di transazione prenotando la somma presunta di €350,00 dal Capitolo 1240 del corrente 

bilancio (prenotazione n.201400713); 

VISTA la fattura n.52/2014 emessa dal Geom. Luigi Diodato, trasmessa con posta certificata del 

23.10.2014, prot.n.30245/14 e pari ad €317,20 comprensiva di IVA e CICG; 

RITENUTO opportuno provvedere al pagamento della predetta somma statuita nel richiamato atto 

transattivo; 

RISCONTRATA la regolarità della stessa; 

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici è il n. ZB111BEBC6 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 

fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità 

dei pagamenti e che il Geom. Lugi Diodato ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 

L.136/2010, il seguente: Carichieti, Agenzia n.2 di Pescara, IBAN: 

IT52C0605015400CC0540015108 
 

DETERMINA 
 



1. Impegnare e liquidare, per i motivi esposti in narrativa, la somma complessiva di €317,20  come 

da fattura n.52 del 22.10.2014.  

2. Imputare la predetta spesa al Cap. 1240 del corrente bilancio 2014 “Spese per liti, arbitraggi, 

risarcimenti”, impegno n.201400026440. 

 
 

IL COMPILATORE 

P.M. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
 

                                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  09 gennaio 2015 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


